
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind  acordarea unui premiu  pentru rezultatele obtinute la Olimpiada 

Internationala de Chimie „D. Mendeleev”- Moscova 2014 
 

 
Consiliul Judetean Arges; 
 Analizand Expunerea de motive prezentata de presedintele consiliului 
judetean şi Raportul nr. 6903/28.05.2014 al Comisiei  pentru Analiza 
Solicitărilor privind Acordarea de Sprijin Financiar ; 
 
 Avand in vedere: 

� Legea  nr.1/2011 a educaţiei naţionale; 
� Art. 42 din Legea nr. 571/2003 privind Codul fiscal, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
� Legea nr. 215/2001 a administratiei publice locale , completata, 

modificata si republicata;  
� Avizul comisiilor de specialitate K1, K4 si K5; 
� Avizul secretarului judetului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata, 
 
 
     H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 

ART.1. Se aprobă acordarea unui premiu în valoare totală de 7000 lei 
pentru rezultatele obținute  la Olimpiada  Internatională  de  Chimie „D. 
Mendeleev” care s-a desfașurat la  Moscova în perioada 11- 17 mai 2014, astfel:  

• elevului Radu Cosmin Bîzgă Nicolescu – 5000 lei 
• domnului profesor îndrumător Negoiță Neculai – 1000 lei; 
• domnului profesor îndrumător Gheorghe Costel – 1000 lei . 

 
ART.2. Directia  Economică  și Comisia   pentru Analiza Solicitărilor 

privind Acordarea de Sprijin Financiar vor duce la îndeplinire prevederile 
prezentei hotarari. 
 

ART.3. Compartimentul Legislativ - Transparenta Decizionala va 
comunica hotararea: 

 



 
 

� Instituţiei Prefectului judetului Argeş; 
� Directiei Economice ; 
� Comisiei  pentru Analiza Solicitărilor privind Acordarea de Sprijin 

Financiar. 
 
 
 
 
                          p.PRESEDINTE 
             GRIGORE FLORIN TECAU 
 

Contrasemnează, 
                                      p. SECRETAR JUDEŢ 

         Director executiv, 
        CIOBANU ALISA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Data astazi ____________ 2014, 
Nr.________ 
 

 

 

 

 


